
令和７年６月  

中学３年生及び保護者のみなさま 

宮城県迫桜高等学校 

学校説明会について（ご案内） 

 梅雨の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、標記の件につきまして、下記の通り実施いたします。この説明会は、中学３年生の皆さんに、本

校総合学科の特色を理解していただくとともに、今後の進路選択に役立てていただく目的で実施するも

のです。 

記 

１ 日 時 令和７年７月２７日（日） ８：４５～１２：３０  

２ 会 場 宮城県迫桜高等学校（宮城県栗原市若柳字川南戸ノ西１８４） 

３ 時 程  ８：４５～ ９：１０ 受付（本校 アリーナ） 

９：１０～ ９：３０ 挨拶 

９：３０～１２：００ 系列説明・教育課程説明・入試説明 

１２：００～１２：３０ 解散・部活動見学 

４ 申し込み方法 

下記の方法で６月２３日(月)～７月４日(金)までに申し込み願います。 

【Web 申請】 

① 右の二次元コードから申込用のフォームにアクセスします。 

② 必要事項を入力し、送信します。 

③ 回答完了の通知がメールで届きます。 

５ 連絡事項 

① 実施中の事故等については、宮城県ＰＴＡ連合会が加入する学校契約団体傷害保

険により対応します。 

② 当日参加する皆さんは、上履きの持参、各中学校の制服の着用をお願いします。 

③ 説明会当日はかなり暑くなることが予想されます。水分補給用の飲料を持参する

よう参加生徒への連絡をお願いいたします。 

④ 説明会当日は本校農場駐車場を開放しますが、駐車台数に限りがございます。予

めご了承ください。 

⑤ 自転車で来校する場合は、本校駐輪場をご利用ください。 

⑥ 申し込み後に本校より連絡がある場合は、中学校を通じてご連絡いたします。 


